
Shodu s prvopisem potvrzuje Veronika Rudolfová. 

3T 23/2021-   
 

 
 

ČESKÁ REPUBLIKA  
 

ROZSUDEK 

JMÉNEM REPUBLIKY 

 
 

Okresní soud v Děčíně rozhodl v hlavním líčení konaném dne 29. listopadu 2021 v senátě 
složeném z předsedy JUDr. Jiřího Uřídila a přísedících Jiřího Jiskry a Miroslava Věříše,  takto: 
 

, 
 

 

je vinen, že 
 
1. dne 23.7.2020 v době kolem 8.10 hod. v Děčíně XXXII – Boleticích nad Labem, okres Děčín, 
v ulici , přistoupil k poškozené 

, která touto cestou šla do Děčína XXXIII - Nebočad, levou rukou ji uchopil za její levé 
prso a pravou rukou ji sáhl do oblasti genitálií, kde ji zmáčkl, následně ji povalil na zem tak, že 
poškozená spadla na záda a on na ni, přičemž ji stále držel za prso a druhou rukou jí mačkal 
genitálie, poté začal kolem jejího rozkroku kmitat svými prsty a snažil se jí dostat pod lem 
kraťasů, což se mu částečně podařilo s tím, že poté jej poškozená odstrčila a utekla, 
 
2. v přesně nezjištěné době na konci měsíce dubna 2019 po 16. hod. v Děčíně XXXII – 
Boleticích nad Labem, okres Děčín, v ulici  stál s kalhotami staženými 
pod zadek zády k cestě, po které běžela poškozená , a rukou 
si stimuloval svůj pohlavní úd, 
 
3. dne 21.7.2020 v době kolem 10.00 hod. v Děčíně XXXII – Boleticích nad Labem, okres 
Děčín, , si poté, co kolem něj proběhla poškozená 

, strčil ruku do kapsy kalhot, mlčky se díval za poškozenou a 
viditelně si stimuloval svůj pohlavní úd, 
 

tedy 
ad 1 
dopustil se jednání, které bezprostředně směřovalo k tomu, že jiného násilím donutí 
k pohlavnímu styku a uvedený čin spáchá souloží, avšak k dokonání trestného činu nedošlo, 
 
ad 2, 3 
dopustil se na místě veřejnosti přístupném hrubé neslušnosti, 



2 

  

Shodu s prvopisem potvrzuje Veronika Rudolfová. 

 

 

 

čímž spáchal 
ad 1 
zločin znásilnění podle § 185 odst. 1, odst. 2 písm. a) trestního zákoníku ve stádiu pokusu podle    
§ 21 trestního zákoníku, 
 
ad 2, 3 
dva přečiny výtržnictví podle § 358 odst. 1 trestního zákoníku,  
 

a odsuzuje se 
 
podle § 185 odstavec 2 trestního zákoníku, za použití § 43 odstavec 1, § 81 odstavec 1, § 82 
odstavec 1 trestního zákoníku k úhrnnému trestu odnětí svobody v trvání 30 (třicet) měsíců, 
jehož výkon se podmíněně odkládá na zkušební dobu v trvání 48 (čtyřicet osm) měsíců.  
 
Podle § 99 odstavec 2 písmeno a) trestního zákoníku se obžalovanému ukládá ochranné léčení 
sexuologické ambulantní formou. 
 

 
Podle § 129 odstavec 2 trestního řádu tento rozsudek neobsahuje odůvodnění. 
 

 
 

Poučení: 
  
Proti tomuto rozsudku lze podat odvolání do osmi dnů ode dne doručení písemného vyhotovení 
ke Krajskému soudu v Ústí nad Labem prostřednictvím podepsaného soudu. Rozsudek může 
odvoláním napadnout státní zástupce pro nesprávnost kteréhokoliv výroku, obžalovaný pro 
nesprávnost výroku, který se ho přímo dotýká, poškozený, který uplatnil nárok na náhradu škody, 
pro nesprávnost výroku o náhradě škody, osoba oprávněná napadnout rozsudek pro nesprávnost 
některého výroku může jej napadat také proto, že takový výrok učiněn nebyl, jakož i pro porušení 
ustanovení o řízení předcházejícímu rozsudku, jestliže toto porušení mohlo způsobit, že výrok je 
nesprávný nebo, že chybí. Případné odvolání musí být odůvodněno tak, aby bylo patrno, ve 
kterých výrocích je rozsudek napadán a jaké vady jsou vytýkány rozsudku nebo řízení, které 
rozsudku předcházelo. Státní zástupce je povinen v odvolání uvést, zda je podává, byť i z části, ve 
prospěch nebo neprospěch obviněného. 
 
Děčín 29. listopadu 2021 
 
 
JUDr. Jiří   U ř í d i l  v. r.  
předseda senátu 
 




